
PATVIRTINTA 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro 

direktorės 2022 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. V1-174 

 

 

KLAIPĖDOS VAIKŲ LAISVALKAIKIO CENTRO 2023–2025 METŲ KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro 2023–2025 metų korupcijos prevencijos programa 

(toliau – Programa) skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo galimybėms mažinti 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centre (toliau – Centras). 

2. Programa padės vykdyti kryptingą korupcijos prevencijos politiką, užtikrinti skaidresnę, 

veiksmingesnę ir atviresnę mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, veiklą. 

3. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas ir 

informavimas. 

4. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos:  

korupcija – bet koks asmenų, dirbančių mokykloje elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų 

įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos 

sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams;  

korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant ir 

įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims, siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.  

5. Programa parengta 2023–2025 metams ir įgyvendinama pagal Programos priede pateiktą 

Programos įgyvendinimo priemonių planą. 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. Programos tikslai: 

6.1. mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą; 

6.2. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Centre; 

6.3. ugdyti mokinių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijos augimui pilietinę 

poziciją.  

7. Korupcijos tikslams pasiekti numatomi uždaviniai:  

7.1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą ir priemonių plano įgyvendinimo 

administravimą;  

7.2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami mokyklos 

bendruomenei; 

7.3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą Centre;  

7.4. supažindinti mokinius su savivaldos principais ir skatinti juos būti aktyviais visuomenės 

nariais.  

 

III. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRINCIPAI 

 

8. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais:  

8.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų;  

8.2. visuotinio privalomumo – korupcijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant 

visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir 

teikiant vienas kitam kitokią pagalbą.  



 

IV. PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS 

 

9. Už Programos įgyvendinimą atsakingas Centro direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, 

atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę. 

10. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako priemonių 

plane nurodyti vykdytojai.  

11. Programos ir jos priemonių įgyvendinimo planą rengia darbo grupė, atsakinga už  

korupcijos prevenciją.  

12. Centro prevencijos programą tvirtina  direktorius. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Programa įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo priemonių planą. 

14. Programa įsigalioja nuo Programos tvirtinimo dienos  

15. Programa, Programos įgyvendinimo priemonių planas skelbiami mokyklos interneto 

svetainėje www.kvlc.lt 

 

 

   

  

http://www.kvlc.lt/


 

KLAIPĖDOS VAIKŲ LAISVALAIKIO CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

PLANAS  

2023–2025 METAMS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Tikslas Laukiamas rezultatas Vykdymo laikas Vykdytojai 

1.  Skirti asmenį, atsakingą už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą Centro 

Didinti skaidrumą, mažinti ir 

šalinti korupcijos prielaidas 

Centre 

Didėjantis bendruomenės 

pasitikėjimas, teisės 

pažeidimų prevencija  

Nuo įsakymo 

dienos 

Centro direktoriaus 

paskirtas atsakingas 

asmuo  

2. Parengti ir patvirtinti 

mokyklos Korupcijos 

prevencijos programą ir 

jos įgyvendinimo 2023–

2025 m. priemonių planą. 

Turėti dokumentą, kuriuo 

vadovausis Centro direktorius 

ir darbuotojai 

Parengta programa ir jos 

įgyvendinimo 2023–2025 

m. priemonių planas 

2023 rugsėjis Direktorius ir Centro 

direktoriaus paskirtas 

atsakingas asmuo 

3. Korupcijos prevencijos 

programos pristatymas ir 

programos skelbimas 

Centro tinklalapyje 

Padėti išsiaiškinti korupcijos 

pasireiškimo atvejus. 

Informuoti Centro 

bendruomenę apie vykdomą 

antikorupcijos programą 

Centro bendruomenė 

supažindinama su 

prevencinėmis priemonėmis 

prieš korupciją 

Nuolat  Direktorius ir Centro 

direktoriaus paskirtas 

atsakingas asmuo 

4. Sudaryti galimybę 

interesantams išreikšti 

savo nuomonę apie Centro 

darbuotojų galimai 

korupcinius veiksmus. 

Gautų pranešimų analizė 

Išsiaiškinti priežastis ir veiklos 

trūkumus  

Interesantai galės 

anonimiškai informuoti 

Centro atsakingus asmenis 

apie galimas korupcijos 

apraiškas 

Nuolat Direktorius, Korupcijos 

prevencijos darbo grupė 

5. Priimant į darbą 

darbuotojus vadovautis LR 

teisės aktais 

Užtikrinti skaidrų darbuotojų 

priėmimą į Centrą 

Centre dirbs asmenys, 

turintys nepriekaištingą 

reputaciją ir kvalifikacinius 

reikalavimus atitinkantį 

išsilavinimą 

Nuolat Direktorius  

6. Peržiūrėti darbuotojų 

pareigybių aprašymus ir 

   Apibrėžtos antikorupcinės 

nuostatos bei teisinės 

2023–2025 m. Direktorius 



esant būtinybei įtraukti 

antikorupciniu požiūriu 

svarbias nuostatas bei 

teisinės atsakomybės 

priemones. Sistemingai 

atnaujinti galiojančias 

vidaus tvarkas, taisykles 
 

atsakomybės priemonės 

darbuotojų pareigybėse 
 

7. Parengti progimnazijos 

vadovo metinę veiklos 

ataskaitą, ją pristatyti 

Centro bendruomenei 

internetinėje svetainėje 

Supažindinti Centro 

bendruomenę su vadovo veikla 

Centre priimami sprendimai 

atviri, skaidrūs ir prieinami 

visai bendruomenei 

Kasmet sausio 

mėn. 

Direktorius 

8. Organizuoti mokinių 

priėmimą vadovaujantis 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 

sprendimais ir kitais teisės 

aktais 

Vykdyti skaidrų ir aiškų 

mokinių priėmimą  

Išvengti galimų konfliktų, 

pažeidimų ir įgyvendinti 

numatytą mokinių priėmimo 

tvarką  

Nuolat Direktorius, mokinių 

priėmimo komisija 

9. Teisės aktų nustatyta 

tvarka interneto svetainėje 

skelbti informaciją apie 

viešuosius pirkimus 

Įrodyti skaidrų ir tikslingą lėšų 

panaudojimą 

Užtikrinamas viešumas  Pagal poreikį Asmuo atsakingas už 

viešuosius pirkimus 

10. Sudaryti sąlygas 

darbuotojams dalyvauti 

mokymuose, seminaruose 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės temomis 

Stiprinti darbuotojų viešųjų ir 

privačių interesų derinimą 

Centro darbuotojai bus 

geriau informuoti apie 

korupcijos prevencijos 

sistemą ir konkrečias 

prevencines priemones 

2023–2025 m. Direktorius, atsakingas 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

 

__________________________________________ 


